[image: ]
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШУШЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 18.03.2020
	пгт. Шушенское

	№ 262

О внесении изменении в постановление администрации Шушенского района от 29.10.2013 № 1266 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса и сельских территорий Шушенского района» (в редакции постановлений от 31.10.2014 № 1298, от 29.01.2015 № 83, от 15.06.2015 № 589, от 10.11.2015 № 971, от 22.06.2016 № 425, от 11.11.2016 № 719, от 23.05.2017 № 500, от 10.08.2017 № 829, от 10.11.2017 № 1283, от 29.11.2017 №1348, от 25.12.2017 № 1516, от 30.05.2018 № 649, от 08.10.2018 № 1103, от 09.11.2018 № 1222, от 23.09.2019 № 903)

  В целях развития агропромышленного комплекса Шушенского района, руководствуясь ст.ст. 15,18,19,21 Устава Шушенского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести в постановление администрации Шушенского района от 29.10.2013 № 1266 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса и сельских территорий Шушенского района» (в редакции постановлений от 31.10.2014 № 1298, от 29.01.2015 № 83, от 15.06.2015 № 589, от 10.11.2015 № 971, от 22.06.2016 № 425, от 11.11.2016 № 719, от 23.05.2017 № 500, от 10.08.2017 № 829, от 10.11.2017 № 1283, от 29.11.2017 №1348, от 25.12.2017 № 1516, от 30.05.2018 № 649, от 08.10.2018 № 1103, от 09.11.2018  № 1222, от 23.09.2019 № 903) следующие изменения:
	1.1 В паспорте муниципальной программы внести следующие изменения:
	- столбец 2 строки «Этапы и сроки реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции: «2014 - 2021 годы»;
	- столбец 2  строки «Информацию по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования по годам реализации программы» изложить в новой редакции: «Общий объем расходов на реализацию программы за 2014-2021 годы составит 78391,378 тыс. рублей, в том числе:
- средства краевого бюджета – 66032,300 тыс.  рублей;
- средства районного бюджета – 6154,327 тыс. рублей;
- средства федерального бюджета – 6204,751  тыс. рублей, в том числе по годам:
- 2014 год – 3701,859 тыс. рублей, в том числе:
средства краевого бюджета – 3134,844 тыс. рублей,
средства районного бюджета – 201,100 тыс. рублей,
средства федерального бюджета – 365,915 тыс. рублей;
- 2015 год – 10949,122 тыс. рублей, в том числе:
средства краевого бюджета – 7818,979 тыс. рублей,
средства районного бюджета – 962,751 тыс. рублей,
средства федерального бюджета – 2167,392 тыс. рублей;
- 2016 год – 8802,168 тыс. рублей, в том числе:
средства краевого бюджета – 6499,954 тыс. рублей,
средства районного бюджета – 667,591 тыс. рублей;
средства федерального бюджета – 1634,623 тыс. рублей;
-2017 год – 18464,662 тыс. рублей, в том числе:
средства краевого бюджета –15256,488 тыс. рублей,
средства районного бюджета – 1171,353 тыс. рублей,
средства федерального бюджета – 2036,821 тыс. рублей;
- 2018 год – 3782,492 тыс. рублей, в том числе:
средства краевого бюджета – 3573,300 тыс. рублей,
средства районного бюджета – 209,192 тыс. рублей;
- 2019 год – 23977,851 тыс. рублей, в том числе:
средства краевого бюджета – 23473,035 тыс. рублей,
средства районного бюджета – 504,816 тыс. рублей;
- 2020 год – 5000,992 тыс. рублей, в том числе:
средства краевого бюджета – 3789,700 тыс. рублей,
средства районного бюджета – 1211,292 тыс. рублей;
- 2021 год – 4973,192 тыс. рублей, в том числе:
средства краевого бюджета – 3761,900 тыс. рублей,
средства районного бюджета – 1211,292 тыс. рублей.»;
	1.2. пункт 7 муниципальной программы изложить в новой редакции:
«7. Информация о распределении планируемых расходов по мероприятиям подпрограммы и  отдельным мероприятиям программы.
Реализация программы будет осуществляться за счет средств краевого, федерального и районного бюджетов.
Общий объем расходов на реализацию программы за 2014-2021 годы составит 78391,378 тыс. рублей, в том числе:
- средства краевого бюджета – 66032,300 тыс.  рублей;
- средства районного бюджета – 6154,327 тыс. рублей;
- средства федерального бюджета – 6204,751  тыс. рублей, в том числе по годам:
- 2014 год – 3701,859 тыс. рублей, в том числе:
средства краевого бюджета – 3134,844 тыс. рублей,
средства районного бюджета – 201,100 тыс. рублей,
средства федерального бюджета – 365,915 тыс. рублей;
- 2015 год – 10949,122 тыс. рублей, в том числе:
средства краевого бюджета – 7818,979 тыс. рублей,
средства районного бюджета – 962,751 тыс. рублей,
средства федерального бюджета – 2167,392 тыс. рублей;
- 2016 год – 8802,168 тыс. рублей, в том числе:
средства краевого бюджета – 6499,954 тыс. рублей,
средства районного бюджета – 667,591 тыс. рублей;
средства федерального бюджета – 1634,623 тыс. рублей;
-2017 год – 18464,662 тыс. рублей, в том числе:
средства краевого бюджета –15256,488 тыс. рублей,
средства районного бюджета – 1171,353 тыс. рублей,
средства федерального бюджета – 2036,821 тыс. рублей;
- 2018 год – 3782,492 тыс. рублей, в том числе:
средства краевого бюджета – 3573,300 тыс. рублей,
средства районного бюджета – 209,192 тыс. рублей;
- 2019 год – 23977,851 тыс. рублей, в том числе:
средства краевого бюджета – 23473,035 тыс. рублей,
средства районного бюджета – 504,816 тыс. рублей;
- 2020 год – 5000,992 тыс. рублей, в том числе:
средства краевого бюджета – 3789,700 тыс. рублей,
средства районного бюджета – 1211,292 тыс. рублей;
- 2021 год – 4973,192 тыс. рублей, в том числе:
средства краевого бюджета – 3761,900 тыс. рублей,
средства районного бюджета – 1211,292 тыс. рублей;
Объемы и источники финансирования при необходимости корректируются по итогам анализа эффективности ее реализации и уровня достижения запланированных результатов (приложение № 1 к муниципальной программе).»;
1.3.  приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
1.4. приложение № 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
1.5. в приложения № 5 к муниципальной программе внести следующие изменения:
- столбец 2  строки «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции: «Общий объем финансирования подпрограммы  за счет средств районного бюджета за период 2018-2021 годы составит 72,800 тысяч рублей, в том числе: 2018 год - 20,000 тысяч рублей; 2019 год – 12,800 тысяч рублей; 2020 год - 20,000 тысяч рублей; 2021 год - 20,000 тысяч рублей.»;
- пункт 2.6 изложить в новой редакции:
«2.6. Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат
(ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования.
 	Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств районного бюджета  за период 2018-2021 годы составит 72,800 тысяч рублей, в том числе:  2018 год - 20,000 тысяч рублей; 2019 год – 12,800 тысяч рублей; 2020 год – 20,000 тысяч рублей; 2021 год – 20,000 тысяч рублей.»;
- приложение № 2 к изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
 2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возлагаю на заместителя главы района – начальника отдела сельского хозяйства В. М. Поленка.
3. Разместить постановление на официальном сайте Шушенского района (www.arshush.ru).
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Ведомости» Шушенского района и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.01.2019 г. в части ассигнований на 2019 год.

Глава района                                                                                                     А. Г. Керзик

Приложение № 1 к постановлению
администрации района
№ 262 от 18.03.2020

Приложение № 1
к муниципальной программе «Развитие агропромышленного комплекса и сельских территорий  Шушенского района»

Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам
муниципальной программы

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной
классификации
	Расходы
(тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	2019
	2020

2021
	Итого на
период

	Муниципальная программа
	«Развитие агропромышленного комплекса и сельских территорий Шушенского района»
	Всего расходные обязательства по программе:
в том числе по ГРБС:
	009

	Х

	Х

	Х

	23977,851
	5000,992
	4973,192
	33952,035

	Администрация Шушенского района
	009
	Х
	Х
	Х
	23977,851
	5000,992
	4973,192
	33952,035

	МКУ «Земля и имущество»
	163
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-

	Цель. Создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности с целью укрепления кадрового потенциала сельских территорий

	Задача 1. Обеспечение доступности улучшения жилищных условий молодых семей и молодых специалистов, работающих в организациях агропромышленного комплекса и социальной сферы, проживающих на селе либо изъявивших желание постоянно проживать в сельской местности и работать там

	Подпрограмма 1
	«Улучшение жилищных условий граждан, в том числе молодых семей и молодых специалистов в сельской местности»
	Администрация Шушенского района
	009
009

	1003
1003

	08200S4530
08200L0183

	 322
 414

	19865,696
-
	400,980
516,600

	400,980
516,600

	20667,656
1033,200

	Задача 2. Предупреждение возникновения и распространения заболеваний, опасных для человека и животных

	Отдельное мероприятие программы
	Выполнение отдельных государственных полномочий по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных
	Администрация Шушенского района
	009
	0412

	0810075180

	 244

	758,500

	758,500
	758,500
	2275,500

	МКУ «Земля и имущество»
	163
	0412
	0810075180
	 244
	-
	-
	-
	-

	Отдельное мероприятие программы
	Проведение работ по уничтожению сорняков дикорастущей конопли
	Администрация Шушенского района
	009
009

	0412
0412

	0817451
0819204

	 244
 244

	-
-

	-
-

	-
-

	-
-

	Задача 3. Государственная поддержка сельскохозяйственных товаропроизводителей

	Отдельное мероприятие программы
	Выполнение отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства.
	Администрация Шушенского района

	009
009
009
009
009
009
	0405
0405
0405
0405
0405
0405

	0810075170
0810075170
0810075170
0810024380
0810090210
081001038М
	 121,129
 122
  244
  811
  121,129
  121,129
	2708,001
125,300
231,800
0,171
173,712
1,871

	2679,200
125,300
226,000
0,700
173,712
-
	2679,200
125,300
198,900
-
173,712
-
	8066,401
375,900
656,700
0,871
521,136
1,871

	Отдельное мероприятие программы
	Организация, проведение  районных конкурсов, выставок, трудовых соревнований в агропромышленном комплексе.
	Администрация Шушенского района
	009
	0405
	0810091410
	 360

	100,000
	100,000

	100,000

	300,000

	Задача 4. Проведение профилактических мероприятий, направленных на снижение вовлечения несовершеннолетних и молодёжи в потребление наркотических средств

	Подпрограмма 2
	«Профилактика наркомании на территории Шушенского района»
	Администрация Шушенского района
	009
	0412
	 0830091080

	 244
	12,800
	20,000
	20,000
	52,800

Приложение № 2 к постановлению
администрации района
№ 262 от 18.03.2020

Приложение № 3
к муниципальной программе «Развитие агропромышленного комплекса и сельских территорий  Шушенского района»

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы
Шушенского района с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2019
	2020
	2021
	Итого на период

	Муниципальная программа

	«Развития агропромышленного комплекса и сельских территорий Шушенского района»
	Всего

	в том числе:
	23977,851
	5000,992
	4973,192
	33952,035

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	23473,035
	3789,700
	3761,900
	31024,635

	районный бюджет
	504,816
	1211,292
	1211,292
	2927,400

	бюджеты  поселений
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные  источники
	-
	-
	-
	-

	юридические лица
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	«Улучшение жилищных условий граждан, в том числе молодых семей и молодых специалистов в сельской местности»
	Всего
	19865,696
	917,580
	917,580
	21700,856

	в том числе:

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	19647,392
	-
	-
	19467,392

	районный бюджет
	218,304
	917,580
	917,580
	2053,464

	бюджеты  поселений
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные  источники
	-
	-
	-
	-

	юридические лица
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	«Профилактика наркомании на территории Шушенского района»
	Всего
	12,800
	20,000
	20,000
	52,800

	в том числе:

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	-
	-
	-

	районный бюджет
	12,800
	20,000
	20,000
	52,80

	бюджеты  поселений
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные  источники
	-
	-
	-
	-

	юридические лица
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие
программы
	Выполнение отдельных государственных полномочий по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных
	Всего
	758,500
	758,500
	758,500
	2275,500

	в том числе:

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	758,500
	758,500
	758,500
	2275,500

	районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	бюджеты  поселений
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные  источники
	-
	-
	-
	-

	юридические лица
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие программы
	Проведение работ по уничтожению сорняков дикорастущей конопли
	Всего
	-
	-
	-
	-

	в том числе:

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	бюджеты  поселений
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные  источники
	-
	-
	-
	-

	юридические лица
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие программы
	Выполнение отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства.

	Всего
	3240,855
	3204,912
	3177,112
	9622,879

	в том числе:

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	3067,143
	3031,200
	3003,400
	9101,743

	районный бюджет
	173,712
	173,712
	173,712
	521,136

	бюджеты  поселений
	-

	внебюджетные  источники
	-
	-
	-

	юридические лица
	-
	-
	-

	Мероприятие программы
	Организация, проведение  районных конкурсов, выставок, трудовых соревнований в агропромышленном комплексе.
	Всего
	100,000
	100,000
	100,000
	300,000

	в том числе:

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	100,000
	100,000
	100,000
	300,000

	бюджеты  поселений
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные  источники
	-
	-
	-
	-

	юридические лица
	-
	-
	-
	-

Приложение № 3 к постановлению
администрации района
№ 262 от 18.03.2020

Приложение №  2
к подпрограмме  «Профилактика наркомании на территории Шушенского района»
Перечень мероприятий подпрограммы
(тыс. руб.)
	Наименование программы, подпрограммы
	ГРБС

	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	Итого за период 2018-2022 гг

	Цель подпрограммы: создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности с целью укрепления кадрового потенциала сельских территорий

	Задача подпрограммы: обеспечение доступности улучшения жилищных условий молодых семей и молодых специалистов, работающих в организациях агропромышленного комплекса и социальной сферы, проживающих на селе либо изъявивших желание постоянно проживать в сельской местности и работать там

	х
	х
	х
	х
	20,000
	12,800
	20,000
	20,000
	-
	72,800

	Мероприятия подпрограммы:
	средства районного бюджета
	009
	1003
	0830091080
	412

	Мероприятия по изготовлению брошюр, буклетов, и т.д.
	средства районного бюджета
	009
	1003
	0830091080
	412
	20,000
	12,800
	20,000
	20,000
	-
	72,800

image1.png